
D.D.G.  n.  

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

 
ASSESSORATO della SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

 

IL DIRIGENTE GENERALE  

Rettifica Autorizzazione a contrarre per l’acquisto di badge magnetici per il sistema di rilevazione 

presenze del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico.  

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.r. 08/07/1977, n. 47 – Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.P. Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.r. 15/05/2000, n. 10 – Norma sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.A. 1276 del 15/06/2007 e ss.mm.ii. che disciplina l’acquisizione in economia di beni e 

servizi per i Dipartimenti dell’Assessorato della Salute; 

VISTO  il D.lgs. 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii. - Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

VISTO  l’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 23.12.2014, art. 1, comma 629, lett. b) che ha disposto il sistema di scissione dei 

pagamenti con riferimento all’IVA; 

VISTA  la Delibera di Giunta Regionale n. 239 del 27/06/2019 di approvazione del Regolamento di 

attuazione degli aspetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art. 13, co. 3, 

della l.r. n. 3/2016 ed in particolare il funzionigramma del Dipartimento Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico; 

VISTA  la Circolare n. 11 dell’1/07/2021 “Art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021 recante “Disposizioni 

programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”; 

VISTA  la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 “Legge di stabilità regionale 2023/2025”; 

VISTA  la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023/2025”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 22 dicembre 2022, n. 5687, con il quale, in 

attuazione della deliberazione di Giunta regionale n. 586 del 16 dicembre 2022, è stato 

conferito al Dr. Salvatore Requirez l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento per le 

Attività Sanitarie ed Osservatorio; 

VISTO il D.D.G. 772 del 13/07/2023 che autorizza l’acquisto dei badge magnetici per € 274,50 IVA 

inclusa a gravare sul capitolo 416506 “Servizi ausiliari per il funzionamento dell’Ente” del 

bilancio regionale, esercizio finanziario 2023; 

CONSIDERATO che per il servizio richiesto la spesa relativa all’affidamento dell’incarico in questione 

per € 274,50 IVA inclusa è imputabile al capitolo 416510 “Beni di consumo” del bilancio 

regionale, esercizio finanziario 2023, che al momento presenta la necessaria disponibilità 

finanziaria; 

RITENUTO di dover rettificare il sopracitato decreto D.D.G. 772 del 13/07/2023; 

 

DECRETA 

Art.1) il paragrafo  

[DATO ATTO che la spesa relativa all’affidamento dell’incarico in questione per € 274,50 

IVA inclusa graverà sul capitolo 416506 “Servizi ausiliari per il funzionamento dell’Ente” 

del bilancio regionale, esercizio finanziario 2023, che al momento presenta la necessaria 

disponibilità finanziaria;]  

rosalia.lena
Casella di testo
867



viene così sostituito:  

[DATO ATTO che la spesa relativa all’affidamento dell’incarico in questione per € 274,50 

IVA inclusa graverà sul capitolo 416510 “Beni di consumo” del bilancio regionale, esercizio 

finanziario 2023, che al momento presenta la necessaria disponibilità finanziaria;] 

Art. 2)  Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs 14/03/2013, n. 33 nonché 

dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21, come sostituito dall’art.98, comma 6, 

della L.R. 07/05/2015, n. 9, sul sito internet istituzionale del Dipartimento Attività Sanitarie 

e Osservatorio Epidemiologico. 

Palermo, li  

IL DIRIGENTE GENERALE 

Dott. Salvatore Requirez 

(*) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Firma autografata sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs. n.39/1993 

rosalia.lena
Casella di testo
28/07/2023




